
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
САЛАУАТ ХАЛАЬЫ ХАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕНЕИ 
МЭБАРИФ ИДАРАЛЫБЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРОД САЛАВАТ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРСЖ ПРИКАЗ

« _ _ » OfrmMfllb 20/ £ ' й. No ^ £ 5  «  Ю  »  с&т 20 ' г

Об утверждении победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году

по английскому языку

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013г. №1252 (с изменениями от 17.03.15 №249) и на основании рейтинга 
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку, представленных общеобразовательными организациями 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году по английскому языку 
(далее -  результаты школьного этапа) (Приложение).

2. МБУ ДПО УМЦ г. Салавата разместить на официальном сайте в сети 
Интернет результаты школьного этапа.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Ф.Я. Хабибуллина



Приложение
к приказу Управления образования 
Администрации городского округа 
город Салават Башкортостан 
от «30» октября 2015г. №565

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2015-2016 учебном году по английскому языку

п/п № Фамилия
участника

Имя
участника

Отчество
участника

Общеобразовательная
организация

Клас
с Статус

1. Аскарова Динара Вафировна МБОУ БГ№25 г. Салавата 6 призёр
2. Багаутдинов Артур Ильгизович МБОУ "СОШ №24” г. Салавата 6 призер
3. Банникова Татьяна Владиславовна МБОУ "СОШ №20” г. Салавата 6 победитель
4. Берсенёва Анастасия Владимировна МБОУ "СОШ № 23м г. Салавата 6 призёр
5. Бритова Анна Александровна МБОУ "СОШ №15” г. Салавата 6 победитель
6. Бурчак Алексей Сергеевич МБОУ "СОШ №23” г. Салавата 6 победитель

7. Г алансков Данил Евгеньевич МБОУ "Лицей № 8” г. Салавата 6 призёр
8. Г алиуллина Анжелика Витальевна МБОУ "СОШ №19" г. Салавата 6 победитель
9. Г оловина Анна Александровна МБОУ "СОШ № 18" г. Салавата 6 призер
10. Г усева Дарья Сергеевна МБОУ "СОШ №24” г. Салавата 6 победитель

11. Данилова Снежана Фёдоровна МБОУ "СОШ № 23" г. Салавата 6 призёр
12. Дорофеев Михаил Алексеевич МБОУ "СОШ №4" г. Салавата 6 призёр
13. Егорова Полина Вячеславовна МБОУ "СОШ №21” г. Салавата 6 победитель
14. Зинченко Анастасия Олеговна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 6 призер
15. Индиенко Лариса Викторовна МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 6 победитель

16. Кантюков Роман Денисович МБОУ "СОШ №21” г. Салавата 6 призер



17. Каримов Тагир Салаватович МБОУ "Гимназия №1" г. Салавата 6 призёр
18. Князева Дарья Игоревна МБОУ "Лицей № 8" 6 призёр
19. Мазитова Камилла Радиковна МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 6 призер
20. Мингазов Денис Ленарович МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 6 призер
21. Морозова Елизавета Игоревна МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 6 призер
22. Мукмензянова Эмилия Азатовна МБОУ "СОШ №20" г. Салавата 6 призер
23. Нигаматьянов Азамат Ирикович МБОУ "СОШ №14" г. Салавата 6 победитель
24. Никитин Тимур Эдуардович МБОУ "Гимназия №1" г. Салавата 6 призёр

25. Пескарёв Александр Сергеевич МБОУ "СОШ № 23" г. Салавата 6 призер
26. Петрик Александр Максимович МБОУ "Лицей № 8" г. Салавата 6 победитель
27. Ракитина Елизавета Петровна МБОУ "СОШ №4" г. Салавата 6 победитель
28. Саломатин Алексей Михайлович МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 6 победитель
29. Суханова Софья Вадимовна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 6 призер
30. Тимербаев Динис Дамирович МБОУ "Лицей№1" г. Салавата 6 призер
31. Томшина Милана Алексеевна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 6 призер
32. Хасанов Аскар Ирикович МБОУ БГ№25 г.Салавата 6 победитель
33. Хафизов Динис Ильдусович МБОУ "Гимназия №1" г. Салавата 6 победитель

34. Чернятьева карина Владимировна МБОУ "СОШ №14" г.Салавата 6 призер
35. Чудаков Никита Михайлович МБОУ "СОШ №18" г. Салавата 6 победитель
36. Шилкин Данил Викторович МБОУ "СОШ №19" г. Салавата 6 призер

37. Янчурина Аделя Азаматовна МБОУ "Кадетская школа №2" 
г.Салавата 6 победитель



38. Барышева Евгения Сергеевна МБОУ "Г имназия № 2" г. Салавата 7 победитель
39. Болдырева Елизавета Павловна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 7 призер

40. Васильев Егор Ринатович МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 7 победитель
41. Вахнина Варвара Андреевна МБОУ "СОШ №23 г. Салавата 7 призёр
42. Волжин Назар Сергеевич МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 7 призер

43. Воробьева Арина Дитриевна МБОУ "СОШ №20 г. Салавата 7 призер
44. Гиевая Анастасия Сергеевна МБОУ "Г имназия № 2" г. Салавата 7 призер
45. Г орбунов Виталий Вячеславович МБОУ «Гимназия №1» г. Салавата 7 призёр
46. Г умерова Эллина Иршатовна МБОУ «Гимназия №1» г. Салавата 7 призёр
47. Двоеглазов Тимофей Игоревич МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 7 призер

48. Зайнагутдинова Альфия Аликовна МБОУ "СОШ №15” г. Салавата 7 призер
49. Зайнуллина Ева Альбертовна МБОУ БГ№25 г.Салавата 7 победитель
50. Запаренко Дарья Александровна МБОУ "СОШ №20 г. Салавата 7 победитель
51. Иващенко Виктория Евгеньевна МБОУ "СОШ №23 г. Салавата 7 победитель
52. Карпов Арсений Павлович МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 7 призер
53. Климашова Анастасия Евгеньевна МБОУ "СОШ №19" г. Салавата 7 призер
54. Козлицкая Яна Александровна МБОУ "Лицей № 8" г. Салавата 7 победитель
55. Котова Полина Валерьевна МБОУ "СОШ №15” г. Салавата 7 победитель
56. Лукманова Аделия Ирековна МБОУ «Гимназия №1» г. Салавата 7 призёр
57. Малявко Евгения Сергеевна МБОУ «Гимназия №1» г. Салавата 7 призёр
58. Мелкозерова Полина Павловна МБОУ "СОШ №7г. Салавата 7 победитель
59. Павличук Полина Вячеславовна МБОУ «Гимназия № 1» г. Салавата 7 победитель
60. Пудовкина Анастасия Анатольевна МБОУ "Г имназия № 2" г. Салавата 7 призер
61. Рафикова Алина Ринатовна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 7 призер
62. Рахматуллина Карина Г алиевна МБОУ "СОШ №24” г. Салавата 7 победитель



63. Рогова Юлия Сергеевна МБОУ "СОШ №7г. Салавата 7 призер
64. Сайфутдинов Даниил Фаритович МБОУ «Гимназия №1» г. Салавата 7 призёр
65. Самойлов Егор Сергеевич МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 7 призер

66. Саниев Руслан Равшанович МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 7 призер
67. Саутин Александр Федорович МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 7 призер

68. Сафин Марсель Русланович МБОУ "СОШ №21" г. Салавата 7 победитель
69. Усманова Альбина Дамировна МБОУ "СОШ №19" г. Салавата 7 победитель
70. Фомичев Г еоргий Константинович МБОУ «Гимназия №1» г. Салавата 7 призёр
71. Ханмурзина Алина Дамировна МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 7 призер

72. Шагитова Камила Равшановна МБОУ "СОШ №21" г. Салавата 7 призер
73. Абрамова Валерия Владиславовна МБОУ «Гимназия №1» г.Салавата 8 призер
74. Александрова Екатерина Евгеньевна МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 8 призер
75. Бикбаева Элина Ильдусовна МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 8 победитель
76. Ваганова Ксения Алексеевна МБОУ "СОШ №7" г. Салавата 8 победитель
77. Валиев Азат Ильгамович МБОУ "Г имназия № 2" г. Салавата 8 победитель
78. Васильева Ксения Александровна МБОУ "Г имназия № 2" г. Салавата 8 призёр
79. Васильева Ольга Владимирована МБОУ "СОШ №19" г. Салавата 8 призер
80. Вахрушина Александра Павловна МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 8 призер
81. Волокитина Екатерина Анатольевна МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 8 призёр
82. Г оловин Александр Павлович МБОУ "Лицей№1" г. Салавата 8 призер
83. Зайнутдинова Альфина Римовна МБОУ "СОШ №20" г. Салавата 8 победитель
84. Иванчина Юлия Владимировна МБОУ "Лицей№1" г. Салавата 8 призер
85. Исякаева Диана Ильдаровна МБОУ БГ №25 г. Салавата 8 победитель
86. Каримова Айгиза Мунировна МБОУ БГ №25 г. Салавата 8 призёр
87. Латыпов Ришат Ильдарович МБОУ "Лицей№1" г. Салавата 8 призер
88. Малинина Элина Рустемовна МБОУ «Гимназия №1» г.Салавата 8 призер



89. Мартынова Арина Алесеевна МБОУ "Лицей№1" г. Салавата 8 призер
90. Маскиса Анна Владимировна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 8 победитель
91. Митрофанов Марк Владимирович МБОУ «Гимназия №1» г.Салавата 8 призер
92. Мусаев Илья Арифович МБОУ «Гимназия №1» г.Салавата 8 победитель
93. Мухаметова Альфия Ришатовна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 8 призер
94. Низамутдинова Ангелина Эдуардовна МБОУ "СОШ №21" г. Салавата 8 победитель
95. Приходько Алина Николаевна МБОУ "СОШ № 18" г. Салавата 8 победитель
96. Прокофьева Виталина Александровна МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 8 призер
97. Рахимова Зарина Нуриддиновна МБОУ «Гимназия №1» г.Салавата 8 призер
98. Селезнева Анна Владимировна МБОУ "СОШ №20" г. Салавата 8 призер
99. Султанова Яна Ильгизаровна МБОУ "СОШ №22" г. Салавата 8 призер
100. Сульдина Ангелина Николаевна МБОУ "СОШ №19" г. Салавата 8 победитель
101. Файзуллин Роман Вадимович МБОУ "СОШ №23" г. Салавата 8 победитель
102. Федяева Дарья Владимировна МБОУ "СОШ №22" г. Салавата 8 призер
103. Чан Ньат Чунг МБОУ «Гимназия №1» г.Салавата 8 призер
104. Шарафутдинов Эмиль Ринатович МБОУ "СОШ № 22" г. Салавата 8 победитель
105. Шарипов Тимур Ильярович МБОУ "Лицей № 8" г. Салавата 8 победитель
106. Яблоновская Анна Викторовна МБОУ «Гимназия №1» г.Салавата 8 призер
107. Алферова Кристина Константиновна МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 9 победитель

108. Амирханова Г ульназ Рифатовна МБОУ БГ№25 г.Салавата 9 призёр

109. Ахмеров Эмиль Рафаэлевич МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 9 победитель

110. Бакиева Регина Ринатовна МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 9 призер

111. Быкодеров Валерий Витальевич МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 9 призер

112. Васильева Ангелина Олеговна МБОУ "СОШ №17" г. Салавата 9 победитель



113. Драгунова Алена Александровна МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 9 призёр

114. Елисеева Валерия Андреевна МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 9 призер

115. Кантимерова Нурия Г алинуровна МБОУ "Гимназия №1" г.Салавата 9 призёр

116. Карманова Виктория Сергеевна МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 9 призёр

117. Конаныхин Андрей Ильич МБОУ "СОШ №19" г. Салавата 9 победитель

118. Кунаккузин Ильнур Минисламович МБОУ БГ№25 г.Салавата 9 призёр

119. Лазеева Екатерина Игоревна МБОУ "СОШ №4" г. Салавата 9 победитель

120. Лапшин Даниил Максимович МБОУ "Лицей №1" г.Салавата 9 призер

121. Малагина Екатерина Сергеевна МБОУ "СОШ №20" г. Салавата 9 призер

122. Матвеев Максим Олегович МБОУ "Лицей № 8" г. Салавата 9 победитель

123. Немчинова Марина Олеговна МБОУ "СОШ №23" г. Салавата 9 победитель

124. Потеряхина Яна Михайловна МБОУ "СОШ №20" г. Салавата 9 призер

125. Рыбина Татьяна Юрьеевна МБОУ "СОШ №20" г. Салавата 9 победитель

126. Салаватов Вадим Маратович МБОУ "Лицей №1" г.Салавата 9 призер

127. Семёнова Анастасия Игоревна МБОУ "Гимназия №1" г.Салавата 9 призёр

128. Старцева Елена Вячеславовна МБОУ "СОШ №7" г. Салавата 9 победитель

129. Филимошкина Арина Витальевна МБОУ "Гимназия №1" г.Салавата 9 призёр

130. Халикова Лиана Рамилевна МБОУ "Гимназия № 1" г.Салавата 9 победитель



131. Худайбирдин Ильнур Минисламович МБОУ БГ№25 г.Салавата 9 победитель

132. Чурилова Анна Владимировна МБОУ "Лицей №1" г.Салавата 9 победитель

133. Яппарова Диана Альбертовна МБОУ "Гимназия № 1" г.Салавата 9 призёр

134. Архиреева Яна Евгеньевна МБОУ "Гимназия № 1" г.Салавата 10 призер
135. Ахметшина Элина Ильнуровна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 10 призер
136. Ахтямов Дамир Рамилевич МБОУ "Лицей №8" г. Салавата 10 победитель
137. Бизикина Анастасия Алексеевна МБОУ "СОШ №23" г. Салавата 10 победитель
138. Елизарова Ольга Юрьевна МБОУ "Гимназия № 2" г.Салавата 10 призёр
139. Емельянов Дмитрий Николаевич МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 10 победитель
140. Исхакова Даяна Руслановна МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 10 победитель
141. Ишибаева Регина Вильмировна МБОУ "СОШ №19" г. Салавата 10 победитель
142. Калинина Екатерина Эдуардовна МБОУ "Гимназия № 1" г.Салавата 10 призер
143. Кинзяулов Г еоргий Артурович МБОУ "СОШ №18" г. Салавата 10 победитель
144. Магадеева Алия Данисовна МБОУ "СОШ №20" г. Салавата 10 победитель
145. Наливкина Екатерина Валерьевна МБОУ "СОШ №20" г. Салавата 10 призер
146. Потешкина Екатерина Александровна МБОУ "СОШ №7" г. Салавата 10 победитель
147. Разумный Владислав Валерьевич МБОУ "Гимназия № 1" г.Салавата 10 призер
148. Савинова Анна Юрьевна МБОУ "СОШ №4" г. Салавата 10 победитель
149. Садриева Камилла Дмитриевна МБОУ "СОШ №19" г. Салавата 10 призер
150. Семёнова Елена Владимировна МБОУ "Гимназия № 2" г.Салавата 10 призёр
151. Сулейманов Радмир Ильдарович МБОУ "Гимназия № 1" г.Салавата 10 призер
152. Тарасова Алина Г еннадьевна МБОУ "СОШ №11" г.Салавата 10 победитель
153. Уразгулова Ильмира Рифатовна МБОУ БГ №25 г.Салавата 10 победитель
154. Уткина Татьяна Сергеевна МБОУ "СОШ №21" г. Салавата 10 победитель
155. Шуйскова Алёна Игоревна МБОУ "Гимназия № 1" г.Салавата 10 победитель
156. Айбасова Диана Азаматовна МБОУ БГ №25 г. Салавата 11 победитель



157. Барышев Илья Сергеевич МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 11 победитель
158. Г адеев Роберт Азатович МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 11 призер
159. Загороднева Анастасия Андреевна МБОУ "СОШ №20" г. Салавата 11 победитель
160. Ильясов Салават Рифатович МБОУ "СОШ №15" г. Салавата 11 победитель
161. Имамутдинова Карина Ильшатовна МБОУ "Г имназия №1" г. Салавата 11 победитель
162. Иневаткина Марина Олеговна МБОУ "Лицей № 8" г. Салавата 11 призёр
163. Ишмуратов Камиль Динарович МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 11 призер

164. Ишмухаметов Артур Радикович МБОУ "Гимназия №2" г. Салавата 11 призёр
165. Карташова Анжелла Дмитриевна МБОУ "СОШ №7" г. Салавата 11 победитель
166. Кильметов Роберт Раисович МБОУ "Гимназия № 2" г.Салавата 11 призёр
167. Ким Анастасия Игоревна МБОУ "СОШ №15" г. Салавата 11 призер
168. Корытников Антон Александрович МБОУ "СОШ №21" г. Салавата 11 победитель
169. Крюкова Екатерина Александровна МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 11 призер

170. Кусмаева Г ульназ Ирековна МБОУ "СОШ №18" г. Салавата 11 победитель
171. Макаренко Ольга Игоревна МБОУ "СОШ №22" г. Салавата 11 призер
172. Музиров Роман Ринатович МБОУ "СОШ № 23" г. Салавата 11 победитель
173. Нагибина Яна Николаевна МБОУ "СОШ №22" г. Салавата 11 победитель
174. Нозадзе Дмитрий Сергеевич МБОУ "Лицей № 8" г. Салавата 11 победитель
175. Пестоов Артемий Владимирович МБОУ "Г имназия №1" г. Салавата 11 призер
176. Сафин Руслан Наилевич МБОУ "Гимназия № 2" г.Салавата 11 призер
177. Сергеев Сергей Александрович МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 11 призер

178. Тынчерова Алина Рамилевна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 11 призер
179. Феоктистова Дарья Андреевна МБОУ "СОШ №24" г. Салавата 11 победитель
180. Хафизова Виктория Альбертовна МБОУ "Лицей №1" г. Салавата 11 победитель
181. Шайхутдинова Аделина Рузалевна МБОУ "Г имназия №1" г. Салавата 11 призер
182. Шалаева Мария Евгеньевна МБОУ "СОШ №20" г. Салавата 11 призер



183. Шилова Дарья Игоревна МБОУ "СОШ №19" г. Салавата 11 победитель
184. Шульга Дарья Павловна МБОУ "СОШ №4" г. Салавата 11 победитель


